
令和５年９月 22日 

保護者様 

木津川市立城山台小学校 

校 長  竹花 裕子 

令和５年度 運動会のご案内（一次） 

 

仲秋の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動の進展にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和５年度運動会の日程及び弁当の持参等についてお知らせします。当日は、児童

一人一人の活躍の機会を確保しながら開催時間の短縮を図るため、３部（午前を２部に分

けて全児童出場、午後の第３部は高学年中心に出場）に分けて実施する予定です。後日、

詳細をお知らせします。 

また、新型コロナウィルス感染症が５類へと移行し、少しでも多くの方に参観いただきた

いところですが、現在の環境下において、安全かつ円滑に行事を運営するために「各家庭

３名以内の参観」（乳幼児は含まない）とさせていただきます。参観いただけない方への参

観機会の保障として、ビデオ撮影の業者によるＤＶＤ販売（有料）の準備も進めておりま

す。引き続き、参観人数等に制限を設けなければならない事情についてご協力願い、子ど

もたちの勇姿に温かいご声援をお送りいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年 10月 28日（土） ※雨天の場合 10月 29日（日） 

午前８時 40分  開会式（第１部出場児童以外は各教室） 

午前８時 50分  競技開始 

 

２ 場 所  城山台小学校 運動場 

 

３ 運動会の日程及び昼食について 

※児童は、各教室で昼食をとります。 

４ その他 

◇ 雨天の場合の中止（延期）等については、午前７時に判断します。天候がはっきり 

しない時は、運動会と学習の両方の用意をさせてください。 

※学校メールにて連絡します。 

◇ 観覧エリアの場所取りは禁止とします。観覧エリアは、最前列を出場学年の「優先 

エリア」とし、入れ替わり制の観覧とさせていただきます。詳しくは、後日改めて 

お知らせしますので、ご理解とご協力をお願いします。 

◇ 各家庭３名以内の来校とし、必ず「運動会用保護者証」を着用していただきますよ 

うお願いします。体調が悪い場合は、来校をお控えください。 

◇ 自家用車での来校は禁止とします。周辺道路への路上駐車並びに愛光みのりこども 

園への駐車は、絶対にされないようにお願いします。（当日、警備員配置） 

◇ バイクや自転車は、敷地内の駐輪場に駐輪していただきますようお願いします。 

 28日実施 28日雨天 28日・29日とも雨天 

10/28 土 運動会 弁当 月曜校時授業 弁当 月曜校時授業 弁当 

29 日 休業日  運動会 弁当 休業日  

30 月 振替休業日  振替休業日  振替休業日  

31 火 平常授業 弁当 振替休業日  平常授業 弁当 

11/1 水 平常授業 給食 平常授業 給食 運動会 給食 

観覧には、「運動会用保護者証」

の着用が必要です。（後日配布） 


